УПРЛВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЫШНЕВО_
ЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

прикАз

от 28,02.2022 м51

О провелении пробного экзамена
по обществознанию
для обучающихся 9 классов общеобразовательных
организацийо располон(енных на территории Выш-
неволоцкого городского округа, в 2022 rcду

В соответствии с планом работы Управления образования администрации
Вышневолоцкого городского округа на 202112022 учебный год, в рамках подго-
товки к государственной итоговой аттестации обучающихся IX классов обще-
образовательных организаций, расположенных на территории Вышневолоцкого
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Провести на базе общеобразовательных организаций пробный экзамен по

обществознанию для обучающихся IX классов в форме ОГЭ.
2, Установить срок проведения пробного экзамена -02.03 ,2022 r.
З. Опрелелить время начала пробного экзамона - 9.00.
4. Установить продолжительность пробного экзамена - З часа (180 минут).
5. Назначить ответственным за проведение пробного экзамена руководителя

ГМО учителей исТории Юрченко Ю.Л.
6. Ответств9нному за проведение пробного экзамена (Юрченко Ю.Л.):
6.1 обеспечить своеврQменную передачу материалов пробного экзамена

в общеобразовательные организации в электронном виде в 8.00 ч. в день прове-
дения пробного экзамена;

6,2 обеспечить консультирование школьных организаторов, ответст-
венных за организацию и проведение пробного экзамена в общеобразовательных
организациях;

6.З обеспечить соблюдение режима информаuионной безопасности при
хранении, передаче и обработке КИМ пробного экзамена;

6.4 обеспечить информирогiание руководителей общеобразовательных
организаций, расположенных на территории ВышневолOцкого городского окру-
га, о результатах проведения пробного экзамена в срок до 09.03 .2022.

7. Членам экспертной группы:
7. 1 обеспечить подготовку контрольно-измерительных материалов для про-

ведения пробного экзамена;
7.2подг,отовить аналитический отчет о результатах пробного экзамена в

срок до 18.0З .2022г.
8. Установить, LIT6 проверка работ пробного экзамена состоится на базе

МБоУ кСоШ N9 6> 0З,04 - 07.0з,2022 г.

9. РуководителяN,{ обrцеобразова],ельных организаций:

9.1. издать приказ о проведении пробного экзамена;
g.2. назначить ответственного за организацию и проведение пробного

экзамена в обrцеобразовательной организации;
9.з. обеспечить тиражироl]ание контрольно-измерительных материалов

пробного экзамена, соблюдая режим информачионной безопасности;
9.4. обеспе.tить rrроведение исследования в соответствии с рекоменда-

ция]\,{и по проtsелениlо пробных эк:]аменов в общеобразовательной организации;

9.5. обеспечить контроль организации и проведения пробного экзамена

в общеобразовательной организации;
9.6. детально проанализировать результаты пробного экза},{ена На УроВ-

не общеобразовательной органи:]ации;
g.7. обеспечить информирование участников пробного экзамена о ре-

зуль,гатах пробного экзамена в срок до 09.03.2022 г.;

10. Контроль за исполнениеN,I приказа возложить на заместителя рУко-
водителя Управления образования администрации Вышневолоцкого городско-

го округа Зингееву Належлу Анатольевну.
1 1. Настояrций приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Управления Т.А. Ермоленко
ния администрации Вышневоло
городского округа